132

hoc est vñ vulnerantur oia interior ames et concre
miscunt oia ossa mea. Ha ha deus eterne: q̄ confu
sus et verecundus corā te et sc̄is tuis adiudicādus
stabo: cū reuelabuntur abscōdita cordis mei et ma
chinationes pessime. Cogar de oib⁹ om̄issis et omis
sis reddere rationē nec erit palliandi locus aut po
testas nec fugiēdi aliqua oportunitas. Dñe mi qđ
ad hec dicā aut quid faciā: vñ veniet auxiliū michi
in p̄imo est tribulatio ut de hoc mūdo recedam,
in quo tñ diu viuere putabam: Attēdite ad me nūc
q̄so diligenter amici et p̄imi mei. Ecce i hachora
magis gauderem de brevi oraciūcula. puta de salu
tatione āglica deuote pro me dicta: q̄ sup infinita
milia auris et argenti. O mortales miseri sicut ego
forsan hodie morituri bona facite: faciē dñi i psal
mis et cōfessionibus p̄uenite. pctā plorate. opa me
ritoria multiplicate. pphetas et alios p̄dicatores
audite. et sic modo in mundo viuite: quod in hac tri
sti hora et anxia doleo et me pudet nō fecisse. Nūc
vellem iejunasse assidue. vicia deplorasse et orasse
et nūc dispono si mortem cuaderem. me vitam an
gelicam perducturum. Sed vere iuste ego nūc
quando volo. priuor potestate. qui quando potui.
vt inolui data michi facultate. O deus quot horas
et tempora non redditura perdidi. quot momenta.
quaot vana facta et inutilia pertractus. et tam mul
ta preciosa neglexi. non necessariis me implicauis.

necessaria autē pretermisi. alioꝝ adiutorio plusqꝫ
necesse fuit vel quam michi forsan expediebat in
tendebam. et meipsum negligebā. aliorum aīas lu-
crabat detrimentum mee patiebar. Audite. audi-
te oēs q̄ meis interestis miseriis. qz ut videtis rem
pus michi deficit nec reuertetur in hora huius ne-
cessitatis mee. accessi ad amicos meos. req̄stui sin-
gulos de qb⁹ michispes ap̄lior erat. petens elemo-
sinā spūale. et repulerunt me dicētes. Ne forte nos
bis et tibi nō sufficiat. O deus piissime misericordia pater
respice ad me desolatū: et q̄ nichil in me reperis qd
remunerem miserere saltē afflito quē in afflictione
vides oī auxilio destitutum. Deu q̄ta bona in tāto
tpe facere potuisse ac cōgregare: et turpiter negle-
xi. O deus meus et q̄ minima opera satisfactoria
michi nunc esset grata et valetis. cupio saturari de-
missis q̄ cadūt de mēsa dñoz meoz et nemo michi
donat: et id quod thesaurizare et acqrere toto tpe
meo potuit: oportet me nunc cū dolore et pudore ni-
mio deserere et mendicare Putas ne magis michi
miserebunt alieni q̄ egomet michispis. ppter hoc
qz de eis diffido mestū est et triste cor meū. qz defe-
cit auxiliator. Sane enim ridicule petūtur auxi-
lia in angustia que non fuerunt ab aliquo in pace
quesita. sed vanius petūtur; cum ab offenso iudice
postulantur. deum in pace mea et prosperitate vite
mee plurimum offendit et quomodo aut quas facie

139

vel qua fiducia auxiliū postulabo ab eo. O vos oēs
cōpatimini michi et miseremini mei / et q̄diu v̄tres
suppetunt et tempus iuuat et dles:congregate in
horre thesauros celestes et facite vobis amicos
de māmona iniquitatib⁹ / et cum defeceritis vna dls:
erū recipiat vos in eterna tabernacula / et non reli
quamini vacui sicut in hac hora vobis aliquā supuē
tura me vacuū et bonis opibus priuatū videtis. O
o fallax turba amicor⁹ / deceptrix curs mediorum
oia bona michi pmittebant / salutē meā pdcabāt
dicētes michi: nichil oīno tibi timēdū est: nullū p̄
culū est. confiteri adhuc nō cures. infirmitas hec nō
est nisi humor de ordinatio qdā. q̄esce dormi / oēm
sollicitudinē et curā depone et cito hec infirmitas
p̄rāsibit. O amici falsi. intimi vertaie mee / et dece
ptores salutis mee v̄fis pmissionibus inherēdo / et
iacula mortis non p̄cauendo decept⁹ sū / fatuus mi
ser ego sic ex improviso fallit oīs homo. Respergi
vsozquasq; vt viderē corpus / pp̄lū fortitudinez so
lite iuuentutis et ecce corruptum et desiccatum est cor
pus tanq; fenū / et pulchritudo tanq; flos fenī ex a
ruit: et cecidit oīs spes et cogitatio mea. In die em̄
mortis pibūt oēs cogitationes eoz. Quo abierūt
oia in qb⁹ spabā. vbi est iuuentutis lascivie dissolutio
p̄spiratis et sanitatis arridēs pmissio: dicebant mi
chi sanus es / iuuenis es / et ecce nūc vita sc̄iditur et
dum adhuc ordineret hoc et alia vana cogitatione

disponerem. ex insperato tela mea / vita mea / tota
spes mea sic conditum / et secessur. Et signum quod est
ut puerus morte: quod morte noluit preuenire. Ne
me: appropinquat hora dissolutio mea / visum pro
anhelitu deficio. motu priuor: sensu cuacuor. rece
dere compellor. amplius tardare non possum. O felix
nunc finis verbis impone. Ulterius plagere non va
leo. ecce nunc venit hora que me auferret de terra.
ecce propero ad invisibilis. reliquo tempore: festino
ad eterna / coram omnipotenti iudice responsurus / et sen
tencia dubia et ignota michi suscepturus. Ideo tim
endo et michi ipsi propaciendo inter illa amara qua
si torretes lachrymarum effundo. Et quod perficit nunc
flere et amarissima exagerare: conclusum est. mutari
non potest. Ne me: nunc video. nunc experior quod amplius
nil valeo / et mors michi appropinquit. O vos am
issimi mei: vobis et huic infelici vite / vale perpetuum
dico. En manus incipiunt rigescere / pedes friges
cere / angues nigrescere / facies pallescere / visus o
bumbrari / oculi profundari / intuitus reuersari / inci
pio horribilis pro oia fieri. Ha: me miserum: puncture
mortis circumdant me / et cor meum pene suffocarunt.
O cordis angustie et pressione morifere. En pulsus
incipit titubare. anhelitus deficere. lucem mundi am
plius non video. quod est oia attendente amicimi et
fratres mei clamitat. Eya frater spe habe in domine. nunc
recurre a domini. Ne me: mille anterant necessarij

ad disponēdū / ut tā longā vīā arrisperē: et hāc terrī
bilā horā securus expectarē. qualis emī in hoc pun
cto eriero: talis p̄sētabor iudicio extremo et ero
in statu sempiterno. O q̄ beatus es p̄ter arsēnī q̄
semp hāc horā ante oculos habuisti. Neu me: vbi
putas in hac nocte degebit paup sp̄us meus / aut
quis suscipiet miserā sīam meā: vbi hospitabit vel
pnocribat: aut quos socios habebit / ve l̄ qui erunt
qui ē suscipiēt in illa regiōne ignota / et iocurrēt
O q̄ desolata erit aīa mea. O q̄ derelicta et absec
ta supra vniuersas aīas. et quis est qui ei fideliter
assit / et q̄ eā efficaciter suuare possit aut velit? Non
emī ad aliquē sc̄tōꝝ conuerti me / ut ip̄e in hac hora
p̄o me peroraret: et michi familiaris adesset. Dñe
deus misericors / tu noster dux / tu vīa / tu hospes /
tu ostiū / tu sis refugium in hac hora: et miserere aīe
mea ut sinus abrahe ēā in sinu suo collocet. Jā emī
ampli⁹ hic stare nō possum. Jā video sup me catens
uā demonū horribiliū ouanciū et irruere volētiū in
miserā sīam meā: et vt p̄dā discerpere ēā nitentiū.
O mi de⁹ q̄ terribilio est aspect⁹ eoꝝ q̄ nō p̄stolane
altud n̄ssi sp̄m meū desolatū quem creasti in proxi
mo exiturū: si forte eis torquēd⁹ in sorte relinquat
Nunc appropi⁹ quas iudic⁹ mī strictissime et iā ra
tionē redditurus de oībus vīos ad minimā cogita
tionem tibi assistere debeo. O strictissime iudex q̄
multū p̄deras in iudicando ea que hoīes modica

reputant faciliter opando. Nunc igitur valete fra
tre a socij et amici karissimi. qrb hinc sā exitur⁹ oclm
mētis ad purgationē quo deducendus sum dirigo.
vbi video dolore/miseriā et afflictionē multā. et ibi
recludēdus sum v/qd dū reddā minimū quadrante
Valete bene viuere et bene mori in dño discite in
quo est salus/vita et resurrectio nostra/et oremus
pro invicem vt saluemur cum eo qui est benedictus
in secula seculorum Amen:

Efinis huius meditationis.

Et iterum adhuc de meditatione
mortis/ et eius lege dīrissima.

Ortales dñs cunctos in luce creauit:
Ut cōspiant in eritis gaudia sūma poli.
felix ille quidē/ qui mentem iugiter illuc
Dirigit: atqz vigil noxia queqz cavit.
Nec tamen infelix/sceleris quem penitet acti
Quisqz suum facinus plangere sepe solet
Sed viuūt hoīes/tanqz mors nulla sequatur:
Et velut infernus fabula vana foret.
Cum doceat sensus viuentes morte resolut:
Atqz herebi penas pagina sacra probet.
Quas qui non metuit infelix prossus et amens
Vluit/ et extinctus sentiet ille rogum.

Sic igitur cuncti sapientes viuere certent:
Ut nichil inferni sit metuenda palus.

19

¶ Lex ista lex mortis.

Lex metuenda/ premit mortales oib⁹ vna
Mors cita/sed dubia: nec fugienda venit
Circuit et surgens sol vitā prestat: et item
Cum cadit ad nichilat quod nichil ante fuit.
Sic dat/sic retrahit/iterum trahet atq; retraxit
Omnia sol girans quod dedit ipse trahit.
Ex utero natis posita ex lex ire: sed esse
Certos sub sole perpetuare nichil.
Ex utero natis pedetentim calle sub ipso
Subdola mors comes est. nos laqueare studēs
Passibus inuigilat nostris mors/omniarodens
Nec sinit esse diu quidquid in orbe fluit.
Continuo cadimus viuentes. filia sororum
Atropos arrumpens emula sepe venit.
Altera natura mors est. mors altera casu:
Ville modos mortis vniqa vita gerit.
Pulsibus innumeris agitatur ut equore puppis
Sic rapitur variis vita agitata malis.
fluctibus aut morbo/ seu flāmis/ strage/ veneno
Macra fames/ calidum/ frīgora cura nocent.
Ergo quis in tantis possit cras dicere viuam:
Cum viciat quotiens mors male visa feris.

Non licet ut ideo vane confidere vite:

In qua nulla fides est nisi certa mort.

Finge q̄ sp̄cias morientem: sed freme: namq̄

Consimili penete vocat vna dies.

Finge q̄ sp̄cias corrosum vermibus. ecce.

Consimili dente te petit illa lues.

Immot tremenda lues breuiatio tota dierum:

Qualabor idem vnius te premet, atq; dolor.

Ortus queq; suos repetunt: terramq; sequuntur.

flos fluit, vmbra fugit, omnia nata cadunt:

Nil reputo longum: dubius qd terminus angit:

Crastina forte dies, est michi sola dies.

Est brevis illa dies: hodie, quia forte dierum

Est michi meta dies, heu metuenda dies.

Atq; horrenda dies, qr tūc michi mets merendit

Clauditur illa dies: leta ve, dira ve dies.

Prob quicunq; dies sibi longos estimat: errat.

Nulli est tota dies vñtere tutu dies

Frustra ergo dico dies sit, si mentio nulla dserunt

Cum stet nulla dies vna, nec hora quies.

Ut placet in longum vite spem temporis augē

Ex nichilo nichilum: mox erit atq; nichil

Mille fuere viri, milleni milia mille.

Corpus humo putruit: nomine fama caret

Sed superest in eritis mercedem sumere dignam.

Optima pro merito et viciosa pati.

Aspice iudicium hoc metuendum iudicet tanto
 Qui vocat: et venit illa timenda dies.
 Ergo time, metue te construe, corrige mentem:
 Uiae mori presto, debit at ferre para.
 Dum licet, et spaciū datur: ista relinque
 Pro patria celi: quia sine fine dies
 Non est illa dies cursus ut ista dierum
 Est deus illa dies, ultima nostra quies.

CExplicit de meditatione
 mortis et eius lege p̄ira.

Incipit speculum peccatoris.